2

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от___12.01.2018___  №  ___06-П___

г. Заречный

Об освобождении граждан городского округа Заречный от обязанности предоставления части документов для назначения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
В соответствии с пунктом 12 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761, письмом Правительства Свердловской области от 18.10.2017 № 01-01-76/15940 «О решении об освобождении граждан от обязанности представления документов», пунктами 15, 16, 17 Приказа Министерства социальной политики Свердловской области от 15 июня 2012 года № 567 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению органами местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для назначения субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг освободить граждан от обязанности предоставления следующих документов:

1) о размере пенсии (по старости, инвалидности, по случаю потери кормильца и другому основанию);

2) о размере пособия на детей;
3) копии документов, подтверждающих правовые основания владения и пользования заявителем жилым помещением, в котором он зарегистрирован по месту постоянного жительства, в случае, если заявитель является пользователем жилого помещения государственного или муниципального жилищных фондов, а также собственником жилого помещения.

2. Установить, что документы, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. получают уполномоченные должностные лица МКУ городского округа Заречный «Административное управление» с использованием систем межведомственного информационного (электронного) взаимодействия;

2.2. вправе представить граждане по собственной инициативе.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
И.о. Главы
городского округа Заречный                                                                      В.В. Потапов